PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARANÁ
EDITAL Nº 26 – PGE/PR, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2026

A Procuradoria-Geral do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no Edital nº 25 – PGE/PR, de 9 de dezembro de 2025, e o contido no protocolo nº 25.183.930-1,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Avaliação Médica do candidato a seguir indicado, aprovado e classificado no Concurso Público
regido pelo Edital nº 01 – PGE/PR, de 30 de julho de 2024, para provimento do cargo de Procurador do Estado
do Paraná:

CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA RESULTADO

Ruhan Joseph Moreira Rodrigues 10002831 1 Pessoa com deficiência APTO

LUCIANO BORGES DOS SANTOS
Procurador-Geral do Estado